
COMUNE DI PRATO

Determinazione n.  1834 del 16/07/2021 

Oggetto: Asta pubblica alienazione mezzi di proprietà comunale - 
approvazione esito - aggiudicazione - accertamento di entrata

Proponente: 
Gare, Provveditorato e Contratti 

Unità Operativa proponente: 
Provveditorato Acquisti Assicurazioni

Proposta di determinazione 
n. 2021/385  del 14/07/2021

Firme: 

• Gare, Provveditorato e Contratti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1 Di 4



Determinazione n. 1834 del 16/07/2021

Il Dirigente

    

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo
ai soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L.
6 novembre 2012, n. 190;

Vista  la  D.C.C.  n.  26  del  22/04/2021 con la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
previsione finanziario 2021-2023 e relativi allegati;

Vista inoltre la D.G.C. n. 69 del 04/05/2021 con la quale è stato approvato il  Piano
esecutivo di gestione e della Performance 2021/2023;

Richiamato l'obiettivo di Peg cod. 2021/SE06

Richiamato il provvedimento dirigenziale n. 1521 del 17.06.2021 con il quale è stata
indetta una procedura di asta pubblica per l’alienazione di alcuni automezzi, motoveicoli
e  ciclomotori  di  proprietà  comunale,  non  più  funzionali  all’attività  dei  servizi  di
destinazione ed è stata approvata la documentazione di gara;

Atteso che la procedura di cui trattasi prevedeva l’articolazione in n. 6 lotti per i mezzi di
seguito indicati :

• Lotto 1 – autocarro Piaggio Porter
• Lotto 2 – autoveicolo Fiat Panda 4 x 4
• Lotto 3 – motociclo Piaggio MP3
• Lotto 4 – motociclo Piaggio MP3
• Lotto 5 – motociclo Piaggio MP3
• Lotto 6 – motociclo Piaggio MP3

Rilevato quanto segue :
• Che entro il termine perentorio previsto per l’invio della documentazione di

gara (ore 13.00 del 12.07.2021) sono pervenuti  n. 11 plichi da parte dei
seguenti concorrenti:

- De Santis Francesco – Plico P.G 132071 del 30/06/2021
- Minichiello Auto Srl – Plico P.G 133179 del 01/07/2021
- Corsi Matteo – Plico P.G 136800 del 01/07/2021
- Andi Cepele – Plico P.G 136840 del 06/07/2021
- Eco Faso Srl – Plico P.G 1136913 del 06/07/2021
- Trash Srl –  Plico P.G 141941 del 12/07/2021
- Attuati Pierfrancesco – Plico P.G 141945 del 12/07/2021
- Capriello Salvatore Luigi – Plico P.G 141953 del 12/07/2021
- Pranio Giuseppe – Plico P.G 142174 del 12/07/2021
- Cannizzaro Andrea – Plico P.G 142494 del 12/07/2021

            - Cannizzaro Andrea – Plico P.G 142498 del 12/07/2021

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 2 di 4



Determinazione n. 1834 del 16/07/2021

• Che in data 13.06.2021 ha avuto luogo l’asta pubblica durante la quale il
Responsabile del Servizio coadiuvato dal responsabile del procedimento,
ha proceduto all’apertura dei plichi pervenuti;

• che  a  seguito  dell’esperimento  della  procedura  in  questione  è  risultato
aggiudicatario  dei  lotti  1  e  2  ,  la  Società  ECO FASO S.r.l  con sede in
Fasano ( BR) Via Francesco Nisi sn ,.P.IVA 02274390745 come risulta dal
verbale di gara depositato agli atti del Servizio scrivente, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento e precisamente:

◦ per il lotto 1  ( Porter Piaggio): € 3.270,00;
◦ per il lotto 2  ( Panda 4x4) :       € 2.700,00;

• che relativamente ai lotti 3, 4,5, 6 non sono pervenute offerte :
 

Rilevato pertanto  che vi  sono le  condizioni  per  procedere  all’aggiudicazione  ed al
conseguente perfezionamento della procedura di vendita per i predetti mezzi;

Atteso altresì che rimangono a carico della parte acquirente tutti gli oneri connessi alla
vendita (passaggio di proprietà, assicurazione e bollo) senza che nulla sia dovuto da
questa A.C;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.  267;

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato;

Dato atto che in base all'art. 179, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, il Servizio
Gestione economico-finanziaria ha provveduto, a seguito della trasmissione dell'idonea
documentazione  da  parte  del  responsabile  del  procedimento  con  il  quale  viene
accertata l'entrata, all'annotazione nelle scritture contabili, secondo i tempi ed i modi
previsti dal regolamento di contabilità;

DETERMINA

1 di richiamare la narrativa che precede;

2 di approvare le risultanze di gara evidenziate nel verbale allegato al presente
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale del medesimo;

3 di aggiudicare , per le motivazioni contenute nel citato verbale, il lotto 1 e 2 alla
ditta Eco Faso S.r.l con sede in Via Francesco Nisi snc, 72015 Fasano (BR)
P.IVA  02274390745  (cod.  beneficiario  74657)  al  prezzo  complessivo  di  €
5.970,00  come  da  offerte  economiche  allegate  al  presente  provvedimento
ancorchè in forma non pubblicabile;

4 di  assumere i  seguenti  accertamenti  di  entrata a valere sul  Cap. E 1160/04
come di seguito indicato; 

5 di dare atto che ,con riferimento ai lotti 3,4,5,6 la procedura è andata deserta
per assenza di offerte ;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 3 di 4



Determinazione n. 1834 del 16/07/2021

6 di  dare  atto  che  rimangono  a  carico  della  parte  acquirente  tutti  gli  oneri
connessi alla vendita (passaggio di proprietà, assicurazione e bollo) senza che
nulla sia dovuto da questa A.C.;

7 di dare atto che la vendita avviene fuori campo applicazione Iva;

8 di  rinviare al competente Servizio Finanziario l’emissione di apposita nota di
debito a regolarizzazione della partita contabile;

9 di dare altresì atto che la consegna dei beni all’aggiudicatario sarà effettuata
solo a seguito di avvenuta trascrizione del passaggio di proprietà sul P.R.A ;

10 di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR
entro  30  giorni  dalla  data  di  esecutività  del  presente  provvedimento

                                                                                                                                                  

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Accertamento 2021 E 1160/4 4.04.00

  

74657 5.970,00

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 4 di 4


